
Id: 5ECFC103-88B6-4AA8-A175-0FBFAF677493. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 5770/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia obrębów ochronnych na wodach województwa 

wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094) oraz art. 14 i art. 15 ust. 2 i 2 d ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 883), w związku z § 15 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 listopada 

2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, hodowli i połowu innych organizmów żyjących w wodzie 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2003) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do Uchwały nr 3373/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ustanowienia  obrębów ochronnych na wodach województwa wielkopolskiego dopisuje się punkt 29, 

który otrzymuje brzmienie: 

29. Obręb "Jezioro Święte" - położony na terenie gminy Wolsztyn. Wchodzi w skład obwodu rybackiego 

"Jezioro Święte na rzece Pintus - Nr 1" (poz. 228*). Obręb znajduje się w południowej części jeziora. Granice 

obrębu biegną wzdłuż linii brzegowej jeziora rozciągającej się na odcinku 130 m wzdłuż brzegu na wschód od 

wypływu rzeki Pintus oraz na odcinku 300 m od tego wypływu wzdłuż zachodniego brzegu jeziora oraz w głąb 

jeziora do linii prostej łączącej powyższe odcinki. Obręb ustanawia się na okres całego roku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty - w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 5ECFC103-88B6-4AA8-A175-0FBFAF677493. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 5770/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 października 2022 r. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. 

2022 r. poz. 883) oraz § 15 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

12 listopada 2001 r. w sprawie połowu ryb oraz warunków chowu, hodowli i połowu innych organizmów 

żyjących w wodzie (Dz. U. 2018 r. poz. 2003) w ramach obwodu rybackiego zarząd województwa w drodze 

uchwały ustanawia lub znosi obręby ochronne. 

Wniosek w sprawie utworzenia obrębu ochronnego "Jezioro Święte", wchodzącego w skład obwodu 

rybackiego "Jezioro Święte na rzece Pintus - Nr 1" wystosował Polski Związek Wędkarski Okręg w Zielonej 

Górze, aktualny uprawniony do rybactwa w tym obwodzie rybackim. 

Utworzenie obrębu ma na celu ochronę ichtiofauny tego zbiornika, a w szczególności ryb drapieżnych 

takich jak szczupak i sandacz. Wprowadzenie tej dodatkowej formy ochrony ryb pozwoli na zapewnienie 

naturalnych warunków do swobodnego odbycia tarła, rozwoju narybku oraz gromadnego zimowania, 

bytowania i przepływu ryb. Wniosek uprawnionego do rybactwa poparty został pozytywną opinią 

Państwowej Straży Rybackiej. 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

  


